São Lourenço da Mata, 02 de janeiro de 2023

Memorando

Ao
Excelentíssimo Senhor
LEONARDO BARBOSA DOS SANTOS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL OE SÂO LOURENÇO DA MATNPE

Prezado Senhor:

Com meus cordiais cumprimentos, venho pelo presente solicitar atenção e providência
de Vossa Excelência, no sentido de autorizar, para dentro dos ditames legais, seja
licitada a Contratação de empresa para prestação de serviços de Cessão de licença de uso
individual de software de Portal da Transparência, e-SIC (Sistema eletrônico de Informação ao
Cidadão), Ouvidoria Municipal e Carta de Serviços ao Usuário (CSU), com suporte técnico e
migração de dados de exercícios anteriores incluso, com o intuito de atender as disposições da Lei
Complementar 101/2000, Lei Complementar 131/2000, Lei de Acesso a Informação nº
12.527/2011, Lei Federal nº 13.460/2017 e Resoluções TC nº 122/2021 e 157/2021 do Tribunal
de Contas de Pernambuco, que disciplinam a Transparência Pública, visando atender as
necessidades técnicas e operacionais da Câmara de São Lourenço da Mata-PE

Sendo este o assunto do momento, reitero a vossa senhoria os meus protestos de
r----. estima, respeito e consideração.

Atenciosamente,

{d,.Â ()J,úvuNA ~/!,_.~
GABRIEL OLIVEIRA DE LIMA

Presidente da GPL

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, n2 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98
Aci, 1:i:::?i:::nn? AwwW.!.AOI OURENCODAMATA.PE.LEG.BR 0/CAMARAMUNlCIPALSLM @)@CAMARAMUNICIPALSLM

São Lourenço da Mata, 02 de janeiro de 2023.

Do: Presidente da Câmara Municipal
Para:
Departamento de Contabilidade
Comissão de Licitação

Preliminarmente à autorização solicitada mediante Memorando, o Processo deverá
tramitar pelos Setores competentes com vistas:
1 - A indicação de recurso de ordem orçamentária para fazer frente à despesa;
2 - A elaboração de projeto básico elencando a necessidade de procedimento
licitatório, indicando a modalidade e o tipo de licitação e serem adotados no certame:
3 - Ao exame e aprovação de cotações de preços, visando à obtenção do menor preço
ofertado.

Por fim, na qualidade de ordenador de despesa, autorizo a instauração de procedimento
licitatório, na modalidade cabível, e de conformidade com a legislação vigente, e nos
termos da requisição, de forma a dar continuidade nos servlçcs administrativos desta
casa.

Cordialmente,

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, ng 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

As1 3525.0722 ftwww.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR 0/CAMARAMUNIClPALSLM @)@CAMARAMUNICIPALSLM